АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  октября 2013 г. № 143
Об определении границ территорий, прилегающих к медицинским организациям (объектам), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также Постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 22.10.2013 № 141 «Об утверждении Положения о способе расчета расстояния от организаций и  (или) объектов до границ прилегающих  территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории  Алексеевского сельского поселения», руководствуясь  Уставом  Алексеевского сельского поселения, администрация Алексеевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что минимальное расстояние от медицинских организаций (объектов) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, в Алексеевском сельском поселении составляет 20 метров.

2. Установить расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, для следующих медицинских организаций (объектов):

1) для поликлинического отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница - 20 метров;

2) для детского отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница – 26 метров;

3) для родильного отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница – 26 метров;

4) для стационара ГБУЗ Алексеевская районная больница – 26 метров.

 3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, для следующих медицинских организаций (объектов):

1) для поликлинического отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница (приложение 1);

2) для детского отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница (приложение 2);

3) для родильного отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница (приложение 3);

4) для стационара ГБУЗ Алексеевская районная больница (приложение 4).

4. Заместителю главы администрации Алексеевского сельского поселения Е.И.Иставлетовой в срок до 01.11.2013 г. направить информацию о данном решении в министерство промышленности и торговли Волгоградской области
5. Обнародовать данное постановление  в соответствии с порядком обнародования официальных нормативно-правовых актов  органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление  вступает в силу  после официального опубликования (обнародования).

 Глава Алексеевского

сельского поселения                                                                                          С.А.Парамонов
Приложение 1.

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается продажа алкогольной продукции,
включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую
организациями и индивидуальными предпринимателями
при оказании услуг общественного питания
для   поликлинического отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница

Приложение 2.

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается продажа алкогольной продукции,
включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую
организациями и индивидуальными предпринимателями
при оказании услуг общественного питания
для   детского отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница

Приложение 3.

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается продажа алкогольной продукции,
включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую
организациями и индивидуальными предпринимателями
при оказании услуг общественного питания
для   родильного отделения ГБУЗ Алексеевская районная больница

Приложение 4.

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается продажа алкогольной продукции,
включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую
организациями и индивидуальными предпринимателями
при оказании услуг общественного питания
для   стационара  ГБУЗ Алексеевская районная больница

92

21

Поликлиника

Кафе «Еврохата»

Магазин «Фламинго»

80

Детское отделение

38

Кафе «Еврохата»

Магазин «Фламинго»

100

Родильное

отделение

42

Кафе «Еврохата»

Магазин «Фламинго»

73

102

Стационар

Кафе «Еврохата»

Магазин «Елена»